CÂMARA DOS DEPUTADOS
                   Gabinete do Deputado Federal Airton Faleiro

COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL,
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2022

(Do Sr. Airton Faleiro)

Requer  modificação  na  lista  de  convidados

disposta no Requerimento n° 07/2022, o qual

“Requer a realização de audiência pública para

debater  o  impacto  dos  grandes  projetos  na

vida de povos tradicionais no Estado do Pará”,

para  substituir  a  Dra.  Nívia  Ravena,  por

representante  da  AGÊNCIA  NACIONAL  DA

ÁGUA – ANA.

Senhora Presidente,

Requeiro  nos  termos  regimentais,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão,

modificação na lista de convidados disposta no Requerimento n° 07/2022,

o qual “Requer a realização de audiência pública para debater o impacto

dos grandes projetos na vida de povos tradicionais no Estado do Pará”,

para  substituir  a  Dra.  Nívia  Ravena,  por  representante  da  AGÊNCIA

NACIONAL DA ÁGUA – ANA.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de intervenção cirúrgica, a da Dra. Nívia Ravena não poderá

participar  da  audiência  pública  nas  próximas  semanas.  Neste  sentido,

solicitamos sua substituição por representante da AGÊNCIA NACIONAL DA

ÁGUA – ANA, para que possamos incluir na reunião esta instituição estatal

fundamental no tema da audiência.

Sala das Comissões,        de junho de 2022.

Deputado Airton Faleiro
PT/PA

Câmara dos Deputados
Anexo IV, Gab. 327
+55 (61) 3215.5327 / 3327

*C
D2

22
39

79
51

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Airton Faleiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222397951600

RE
Q

 n
.2

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
06

/2
02

2
14

:5
9

- C
IN

DR
A